

KETAN BANSAL IPS

Superintendent of Police, Headquarters
First Appellate Authority (under RTI Act)
Police Headquarters (U.T), 4th floor
Additional Deluxe Building, Sector-9
Chandigarh. Tele: 0172-2760810

## ORDER

**Appellant** 

Sh. Satish Kumar

R/o # 4255, Sector-46 D, Chandigarh

**Public Authority** 

Chandigarh Police

**CPIO** 

Sh Rajnish, DANIPS

CPIO/Establishment-Cum-DSP/HQ.

CPIOs Reply

55/RTI-23/CPIO/Estt. 17717

Dated 26.04.2023

## \*\*\*\*\*

This is an order on the appeal received through online mode vide no. PODEP/A/E/23/00033 dated 29.04.2023 in this office, preferred by Sh. Satish Kumar R/o # 4255, Sector-46 D, Chandigarh, under RTI Act, 2005 for provided incomplete, misleading or false information by CPIO-Cum-DSP/Headquarters.

## Facts:-

2. Vide RTI application dated 30/03/2023, the appellant had sought information of 07 points related to recruitment in 1987-88 in Communication Wing of Chandigarh Police, pertained to CPIO/Establishment -cum DSP/Headquarter, which as under:-

Point No. 01 - सन 1987 में विज्ञापित बेतार शाखा में सिपाही पद के लिए विज्ञापन जारी किया गया था उस समय उम्मीदवारों के लिए minimum age or maximum age क्या रखी गई थी।

Point No. 02 - इस भर्ती में constable पद पर श्री रमेश कुमार S/o श्री निहालचंद का चयन हुआ था जिसको Belt No. 1236/CPW जारी हुआ था जब आप जी ने इस भर्ती का विज्ञापन जारी किया था उस समय श्री रमेश कुमार Belt No. 1236/CPW की उम कितने साल कितने महीने और कितने दिन थी।

Point No. 03 - श्री रमेश कुमार S/o श्री निहालचंद का चंडीगढ़ पुलिस में चयन 15.02.1988 को हुआ था जिसको belt No. 1236/CPW जारी हुआ था 15.02.1988 को श्री रमेश कुमार s/o श्री निहालचंद belt No. 1236/CPW की उम कितने साल कितने महीने कितने दिन थे।

Point No. 04 - कृपा करके बताया जाए कि जब श्री रमेश कुमार श्री निहालचंद का चंडीगढ़ पुलिस में चयन हुआ था उस दौरान श्री रमेश कुमार s/o श्री निहालचंद के माताबहन चंडीगढ़ पुलिस में नौकरीकरते थे-पिताव भाई-

Point No. 05 - कृपा करके बताया जाए कि चंडीगढ़ पुलिस में कार्यरत मुलाजिमों के बच्चों को चंडीगढ़ पुलिस में भर्ती के दौरान Height में Maximum कितने इंच की छूट दी जाती है और छाती में maximum कितने इंच की छूट दी जाती है और age में कितने साल की छूट दी जाती है।

Point No. 06 - कृपा करके बताया जाए कि चंडीगढ़ पुलिस में कार्यरत मुलाजिमों के बच्चों की उम्र 18 वर्ष से कम है तो वह चंडीगढ़ पुलिस में भर्ती के लिए applicable है या नहीं उन बच्चों को भर्ती में apply करने की age में छूट मिल सकती है या नहीं।

Point No. 07 - सन 1988 में बेतार शाखा में कितने candidate भर्ती हुए थे उनमें से कितने candidate किस rank से retire हो चुके हैं किस rank की पेंशन ले रहे हैं कृपा करके सभी के नाम, rank, belt No. देने का कष्ट करें।

3. The Comments of CPIO/Establishment-Cum-DSP/Hqrs. was sought vide No D- 433/RTI/SP/Hqrs. dated 02.05.2023, who intimated that information has already been supplied to the appellant, vide letter No. RTI-23/CPIO/Estt 19579 dated 09.05.2023

## **DECISION**

4. I have considered the appeal filed by the appellant viz-a-viz comments of CPIO/Establishment-Cum-DSP/Hqrs. From the comments and content of appeal, it has found that the CPIO/Establishment did not provided the information in proper form. Hence, CPIO/Establishment is directed to supply the copy of orders in connection to point no. 5 & 6 and to direct the concerned branch In-charge to trace the file of wireless operator of the Recruitment 1988 and supply the information to the applicant, if available on records regarding point nos. 1, 2, 3, 4 & 7, as such, the appeal is disposed of, accordingly.

(KETAN BANSAL, IPS)

Superintendent of Police, Hqrs.

First Appellate Authority (under RTI Act)

No. D-467-68/RTI/FAA/SP/Hqrs. Dated Chandigarh, the: 16/5/2623.

Copies to:-

- 1. Sh. Satish Kumar R/o # 4255, Sector-46 D, Chandigarh
- 2. Sh. Rajnish, DANIPS CPIO/Establishment-Cum-DSP/Hqrs U.T., Chandigarh

2<sup>nd</sup> Appellate Authority:: Central Information Commission. 'B' Wing, IInd Floor. August Kranti Bhawan. Bhikaji Cama Place. New Delhi-110 066. Phone:26161137 Fax: 26186536 (2<sup>nd</sup> Appeal limitation period—90 days)

1/c Computer Section